
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Marina	ČERKASOVÁ

Název	práce Analýza	systému	odměňování	ve	vybraném	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Martin	Telecký

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.5
2.	Logická	struktura	práce	2.0
3.	Naplnění	cíle	práce	2.5
4.	Metodický	postup	2.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.5
6.	Praktický	přínos	práce	2.5
7.	Práce	s	literaturou	2.0
8.	Formální	stránka	3.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Struktura	práce	je	chronologicky	a	věcně	uspořádaná,	avšak	formulace	některých	vět	by	měla	být
na	odbornější	úrovni.	
Autorka	zmiňuje	pojem:	daň	z	příjmu	a	daň	z	příjmů.	V	práci	by	mělo	být	jednotné.
Autorka	v	práci	zmiňuje	pojem"podnik".	Bylo	by	vhodné	z	počátku	zmínit,	že	je	tím	myšlena	"účetní
jednotka"	-	viz	Zákon	o	účetnictví.
Práce	obsahuje	gramatické	chyby.	V	metodice	práce	postrádám	metodu	či	metody	vyhodnocování
dotazníkového	šetření.	Výsledky	zvolených	metod	by	podávaly	detailnější	informovanost	o
současném	stavu	odměňování	v	účetní	jednotce,	než	teoretické	vyhodnocování.	Teoretické
vyhodnocování	dotazníkového	šetření	v	praxi	slouží	jako	doplněk,	který	nemá	rozhodující	vliv.	
V	rámci	dotazníkového	šetření	(otázka	č.	10),	autorka	práce	(v	tabulce	15)	zmiňuje	váhy	benefitů
podle	důležitosti.	Váhy	jsem	však	nenalezl.	Tabulka	znázorňuje	spíše	absolutní	četnosti,	které	se
měly	více	analyzovat	-	dochází	ke	ztrátě	vypovídací	schopnosti.	
Analýza	práce	je	provedena	na	základě	psychologických	faktorů,	které	mohou	konečný	výsledek
ovlivnit.	Nejsou	většinou	důvěryhodné.	Tvorbu	dotazníku	jsem	očekával	více	z	účetního	či
manažerského	pohledu.
Otázky	z	mého	pohledu	nebyly	vhodně	zvoleny	pro	detailní	analýzu	systému	odměňování.
Výsledek	práce	je	vyhodnocen	pouze	na	základě	třídění	dat	do	absolutních	a	relativních	četností.



Efektivnější	by	bylo	vyhodnocování	pomocí	aplikace	vybraného	či	vybraných	statisticko-
matematických	metod.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jakou	statist.	-	matematickou	metodou	byste	vyhodnotila	výsledky	dotazníkového	šetření?
Jakými	způsoby	se	stanovují	váhy	(viz	tabulka	15)?

Datum:	19.05.2020 Podpis	oponenta


